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Oddział w Legnicy 

Legnica, dnia 08.06.2020r. 

 

 

 

 

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu 

 

Dot.: Odbiór do odzysku (R1-R11) i/lub unieszkodliwienia (D1-D12) 

10 000ton żużla odpadowego (kod 10 04 01*) wraz z przejęciem 

odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami sygn. TZDH/14/2020 

W odpowiedzi na pytania, jakie wpłynęły w dniach 02-03.06.2020r. do Sieci 

Badawczej Łukasiewicz –Instytutu Metali Nieżelaznych Oddział Legnica, w 

związku z ww. postępowaniem przetargowym, przekazuję niniejszym ich treść 

wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie 1: 

„W SIWZ jest wymóg wniesienia wadium na każde z zdań, natomiast w 

ogłoszeniu nie ma takiej informacji. Występują oczywiste rozbieżności miedzy 

tymi dwoma dokumentami, a powinny one zawierać identyczne informacje. Czy 

zatem jest obowiązek wniesienia wadium czy też nie. Proszę o ujednolicenie 

dokumentów.” 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na pytanie informujemy, iż ogłoszenie o zamówieniu zostało 

opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, za pośrednictwem 

ustalonego wzoru formularza, który nie przewiduje możliwości zamieszczenia 

informacji o wadium. Zawiera natomiast odnośnik do platformy zakupowej 

Zamawiającego, na której zamieszczono ogłoszenie w formie opisanej powyżej, 

wraz z dokumentem SIWZ, w treści którego uwzględniono wszelkie informacje 

niezbędne do skutecznego złożenia oferty, w tym informację o wadium. 
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Mając na względzie powyższe, należy uznać, iż treść ogłoszenia opublikowanego 

na platformie zakupowej stanowi integralną całość, zawierając w odpowiednio 

ustrukturyzowanych formularzach niezbędne informacje. Nie ma zatem prawnej 

i faktycznej możliwości zmiany treści ogłoszenia w DZUUE, ani żadnej podstawy, 

by takiej czynności dokonać. 

Niemniej jednak, odpowiadając na  pytanie informuję, iż w przedmiotowym 

postępowaniu istnieje obowiązek wniesienia wadium dla każdej z części. 

 

 

Pytanie 2: 

"Czy Zamawiający obniży wartość zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

do 5% przed podpisaniem umowy, gdy wejdą w życie przepisy Covidowskie?" 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona niezbędnych zmian tylko i wyłącznie w odpowiedzi na 

obligacje wynikające z aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

Pytanie 3: 

„W ogłoszonym postępowaniu wyznaczyli Państwo bardzo krótki termin 

składania ofert, korzystając pewnie z dyspozycji art. 43 ust 2b pkt 2 PZP i 

wyznaczyli termin składania ofert na dzień 16.06.2020.  

 Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że zgodnie z art. 43 ust. 2b lit. b ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) 

dalej P.Z.P. w postępowaniu unijnym zamawiający może wyznaczyć termin 

składania ofert krótszy niż podstawowy (35 dni), nie krótszy jednak niż 15 dni, 

gdy zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia i skrócenie terminu 

składania ofert jest uzasadnione.  

 Krajowa Izba Odwoławcza wielokrotnie podkreślała, że „zamawiający musi 

udowodnić, iż pilna potrzeba udzielenia zamówienia nie wynika z przyczyn 

leżących po jego stronie. Chodzi tu nie tylko o winę umyślną zamawiającego, 

ale również o winę nieumyślną w postaci lekkomyślności i niedbalstwa. 

Obowiązkiem zamawiającego jest również wykazanie, iż przy zachowaniu 

należytej staranności nie mógł wcześniej przewidzieć określonej sytuacji.” 

(wyrok KIO z dnia 19 listopada 2009 r. (KIO/UZP 1576/09)). 
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 Po nowelizacji, to stanowisko ZA UZP należy uznać za aktualne. Wynika to 

jednoznacznie z motywów dyrektywy klasycznej. Prawodawca unijny dokona 

bowiem dość klarownego rozróżnienia pilności uzasadniającej skrócenie 

terminów składania ofert lub wniosków od pilności stanowiącej przesłankę 

zastosowania procedury negocjacyjnej bez uprzedniej publikacji ogłoszenia. 

 Jednoznacznie wskazano, że zamawiający powinni mieć możliwość skrócenia 

terminów składania ofert lub wniosków w przypadkach gdy terminy 

podstawowe byłyby niewykonalne ze względu na pilną konieczność, która 

powinna zostać należycie uzasadniona przez zamawiającego. Zaznaczono 

wyraźnie, że nie musi to być wyjątkowo pilna konieczność spowodowana 

okolicznościami, których instytucja zamawiająca nie może przewidzieć i 

których nie można jej przypisać ( np. zbyt późno wszczął wykonanie nałożonej 

na niego decyzji administracyjnej).  

 Ponadto zwracamy uwagę na opinie Prezesa UZP, zgodnie z którą: 

„Należy podkreślić, że wskazywana przez zamawiającego konieczność 

wykorzystania środków finansowych w odpowiednim terminie, nie stanowi o 

pilnej potrzebie udzielenia zamówienia. W systemie finansów publicznych nie 

ma bowiem obowiązku wydatkowania środków”. Władze publiczne 

zamierzające udzielić zamówienia są zobowiązane do dochowania należytej 

staranności, w związku z czym muszą być świadome konieczności dopełnienia 

wszystkich obowiązków związanych z zamówieniem, także takich jak 

konieczność dochowania terminów, zaś działania lub zaniechania innych 

organów państwa nie uzasadniają naruszenia prawa wspólnotowego”. 

W związku z powyższym opiniami i złożonością postępowania prosimy o 

wydłużenie terminu składania ofert o dodatkowe 10 dni.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i przedłuża termin składania 

ofert o 10 dni – termin składania ofert wyznacza na 26.06.2020r. 

 

Pytanie 4: 

„Czy Zamawiający wprowadza ograniczenie liczby części, na jakie Wykonawca 

może składa ofertę?” 
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Odpowiedź: 

Nie. 

Pytanie 5: 

„Zamawiający informuje, że przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w 

trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1843 z późn. zm.) oraz, że wartość zamówienia przekracza równowartość 

kwoty określonej w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11 

ust. 8 ustawy. W związku z powyższym proszę o odpowiedź, dlaczego 

Zamawiający zastosował skrócony termin składania ofert?”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zastosował  skrócony termin otwarcia ofert w związku ze 

spodziewanym przyrostem miesięcznej ilości żużla trafiającego na magazyn z 

procesów usługowego przerobu, który to przyrost może zostać wygenerowany 

potwierdzonym pogorszeniem się parametrów materiału ołowionośnego 

przekazywanego na piece. Skrócenie terminu otwarcia ofert i szybsze 

uruchomienie odbiorów, ma na celu uniknięcie przepełnienia magazynów 

użytkowanych do przetrzymywania odpadu. 

 

 

Pytanie 6: 

„Jaka jest gęstość nasypowa odpadu o kodzie 10 04 01*?” 

 

Odpowiedź: 

Średni zakres gęstości nasypowej żużla 100401* waha się w zakresie 1,89 – 

2,21 Mg/m3. Jednakże ze względu na zmienność materiałów wsadowych z 

których powstaje żużel, mogą od powyższych wartości następować niewielkie 

odchylenia. 

 

Pytanie 7: 

 

„W jakiej frakcji występuje przedmiotowy odpad?” 

 

Odpowiedź: 

Postać fizyczna odpadu zawiera się w przedziale od grubej frakcji pyłowej (dla 

żużla całkowicie, samoistnie zlasowanego) do brył wielkości 1,9 m (żużel 

świeży, przechłodzony, znajdujący się w fazie przed rozpoczęciem samoistnego 

rozpadu). Do przekazania przewidywany jest odpad stanowiący frakcję 
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mieszaną z różnych partii produkcyjnych, gdzie główne ziarnistości zawierać 

się będą w szacowanych przedziałach: 

>125 mm – 9% 

125-100 mm – 11% 

100-90 mm – 10% 

90-80 mm – 22% 

63-80 mm – 16% 

0 – 63 mm – 32% 

Zamawiający zastrzega sobie zmienność w/w stosunków frakcji, ze względu na 

różny czas przetrzymywania odpadu na placu magazynowym oraz zmienność 

materiałów wsadowych, z których wyprodukowane zostały poszczególne partie 

odpadu. 

 

Pytanie 8: 

 

„Czy odpad w swoim składzie posada wtrącenia metalowe, w tym kotwy?” 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dokonuje wstępnej segregacji odpadów metalicznych z żużla 

100401*, jednakże mogą w partiach odbiorowych zdarzyć się przypadki 

występowania pojedynczych haków stalowych z prętów Ø14 lub Ø16 mm. Z 

przyczyn technologicznych całkowite oczyszczenie żużla z w/w materiału nie jest 

możliwe, jednak masowo nie powinny one przekraczać 0,5%. 

 

Pytanie 9: 

 

 

„Czy w trakcie magazynowania odpadu ulega zmianie jego postać fizyczna bądź 

chemiczna w wyniku działania np. warunków atmosferycznych?” 

 

Odpowiedź: 

Tak, odpad ulega samoistnemu rozpadowi na drodze hydrolizy znajdujących się 

w nim związków siarczanowych, co powoduje postępującą w czasie zmianę 

fizyczną z postaci jednolitych odlanych brył do frakcji średnich, drobnych i 

pylistych. 

 

Pytanie 10: 

 

„Czy odpad w formie zbrylonej ulega lasowaniu; jeśli tak, to w jakim przybliżonym 

okresie magazynowania?” 

 

Odpowiedź: 

Tak. Czas zlasowania się odpadu zależy od zawartości związków siarczanowych, 

co wynika natomiast z typu materiału wsadowego z którego żużel został 

wyprodukowany. Za średni czas całkowitego zlasowania się pojedynczego 

odlewu żużla należy przyjąć okres od 3 do 8 miesięcy, w zależności od stopnia 

narażenia na oddziaływanie naturalnej wilgoci. 
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Pytanie 11: 

 

„Na potrzeby transportu uwzględniającego przepisy umowy ADR proszę o 

podanie kodu UN, ewentualnie czy Zamawiający jest w posiadaniu certyfikatu 

kwalifikacyjnego informującego, że transport przedmiotowych odpadów nie 

podlegają przepisom ADR?” 

 

Odpowiedź: 

UN 3077 

 

 

Pytanie 12: 

 

„W związku z możliwością odpłatnego wykorzystania sprzętu Zamawiającego do 

załadunku odpadu, zwracamy się z prośbą o podanie kosztów użyczenia sprzętu.” 

 

Odpowiedź: 

Załadunek może być zrealizowany za pomocą sprzętu Zamawiającego w cenie 

4,80 zł za każdą tonę przekazaną ładowarką Zamawiającego na pojazdy Odbiorcy. 

 

Pytanie 13: 

 

„Proszę o doprecyzowanie czy istnieje możliwość załadunku odpadu po stronie 

Zmawiającego mając na uwadze informację zawartą w §2 pkt II ust. 7 wzoru 

umowy stanowiącą, że „(…) Zamawiający ma prawo odmówić realizacji 

załadunku, bądź (…)” 

 

Odpowiedź: 

 

Wskazany zapis należy rozumieć jako możliwość odmowy udostępnienia odpadu 

do realizacji załadunku wykonywanego przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 14: 

 

„Proszę o wyjaśnienie zapisu zawartego w Dz. IV.3.3. Zamawiający nie 

dopuszcza, aby Wykonawca korzystał z usług podwykonawców w zakresie innym 

niż zagospodarowanie odpadów bezpośrednio w procesach odzysku (R1 – R11) 

i/lub unieszkodliwiania (D1-D12). Czy oznacz to, że Zamawiający nie dopuszcza 

podwykonawców np. w zakresie transportu (w zakresie innym niż 

zagospodarowanie) czy w stwierdzeniu jest błąd i powinno być: Zamawiający nie 

dopuszcza, aby Wykonawca korzystał z usług podwykonawców w zakresie innym 

niż zagospodarowanie odpadów …?” 

 

 

 



Strona 7 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000051588  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

Oddział w Legnicy 

Odpowiedź: 

 

Przedstawiony zapis nie zawiera błędu. Transport zgodnie z warunkami SIWZ 

pozostaje w pełni w gestii Wykonawcy i może być realizowany zarówno w 

oparciu o uprawnienia Wykonawcy w zakresie transportu odpadów, jak i 

podwykonawców realizujących na rzecz Wykonawcy usługę polegającą na 

transporcie odpadów.   

 

Zamawiający wyłącznie w zakresie zagospodarowania odpadów wprowadza 

ograniczenie polegające na tym, że nie dopuszcza, aby Wykonawca korzystał 

z usług podwykonawców w zakresie innym niż zagospodarowanie odpadów 

bezpośrednio w procesach odzysku (R1 – R11) i/lub unieszkodliwiania (D1-

D12). Zapis, z uwagi na ryzyko odpowiedzialności Zamawiającego za odpady 

niebezpieczne, wynikające ze znowelizowanego brzmienia art. 27 ust 3  b 

ustawy o odpadach, ogranicza Wykonawcy możliwość przekazywania odpadów, 

pomiędzy nieograniczoną liczbą podmiotów posiadających uprawnienia 

zbierających lub procesy nie ostatecznego przetworzenia (R12, R13 lub D13, 

D14), zanim zostaną przekazane do ostatecznego procesu zagospodarowania. 

Zapis ma na celu zapewnienie Zamawiającemu kontroli nad obrotem 

odpadami, za które pozostaje odpowiedzialny do czasu ostatecznego 

przetworzenia. Wobec powyższego dopuszcza się udział podmiotów innych niż 

prowadzący instalację odzysku (R1-R11) i/lub unieszkodliwienia odpadów (D1-

D12) o ile będą w konsorcjum z prowadzący instalację odzysku (R1-R11) i/lub 

unieszkodliwienia odpadów (D1-D12) tj. przekażą odpady bezpośrednio do 

instalacji.  

 

 

Pytanie 15: 

 

„Czy Zamawiający dopuszcza zgłoszenie podwykonawcy w zakresie załadunku i 

transportu odpadów na późniejszym etapie postępowania, jeżeli nie jest on znany 

na etapie składania ofert?” 

 

Odpowiedź: 

 

Wykonawca winien poinformować Zamawiającego na etapie składania ofert o 

zamiarze skorzystania z usług podwykonawcy, dopuszcza się uzupełnienie 

szczegółowych informacji na temat podwykonawców w późniejszym terminie, 

przed przystąpieniem podwykonawcy do realizacji zadania (sygn. akt KIO 192/17, 

KIO 242/17, KIO 258/17). 
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Pytanie 16: 

 

„Czy w formularzy ofertowym oraz formularzu JEDZ Wykonawca może 

oświadczyć, że zadanie wykona z udziałem podwykonawcy, ale jego nazwa nie 

zostanie wskazana, ponieważ nie jest on znany na dzień składania ofert? „ 

 

Odpowiedź: 

Tak, jak w pytaniu 15. 

 

 

Pytanie 17: 

„Czy Wykonawca może w formularzu JEDZ (bądź korzystając z narzędzia ESPD) 

wypełnić tyko Część IV: Kryteria kwalifikacji w sekcji ɑ - Ogólne oświadczenie?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wskazał w stosownym ogłoszeniu lub w dokumentach 

zamówienia , że Wykonawca może ograniczyć się do wypełniania sekcji a w 

części IV JEDZ i nie musi wypełniać żadnej z pozostałych sekcji w części IV. 

Zatem Wykonawca powinien wypełnić wszystkie pola w części IV zgodnie z 

wymaganiami danych kryteriów kwalifikacji zapisanych w SIWZ. 

 

 

Pytanie 18: 

„Zmawiający wymaga posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na sumę gwarancyjną minimum 

100.000,00 zł. Biorąc pod uwagę, że wartość zamówienia przekracza kwoty 

określone w przepisach wykonawczych do PZP, wnosimy o podwyższenie tego 

wymogu do sumy gwarancyjnej wynoszącej co najmniej 1.000.000,00 zł 

(jeden milion złotych).” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podnosi wymóg posiadania polisy OC do sumy gwarancyjnej 

minimum 300.000,00 zł. 

 

Pytanie 19: 

 

„Zamawiający wymaga od Wykonawców, w celu spełnienia warunków udziału 

w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej, wykonania co najmniej 1 

usługi zagospodarowania odpadów z grupy 10 04 w ilości nie mniejszej niż 

2000 Mg. Czy wymóg ten musi zostać spełniony w odniesieni do każdej 

części, na którą Wykonawca będzie składał ofertę czy tylko do wszystkich 

części łącznie?” 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający rozpatruje spełnianie warunków udziału w postępowaniu oddzielnie 

dla każdej części, zatem do każdej części Wykonawca winien złożyć dokument 

potwierdzający, natomiast nie istnieją przeciwwskazania, by w każdej z części 
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udokumentować spełnianie warunku poprzez wskazanie wykonania tej samej 

usługi. 

 

Pytanie 20: 

 

„Zamawiający wymaga od Wykonawców, w celu spełnienia warunków udziału 

w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej, wykonania co najmniej 1 

usługi zagospodarowania odpadów z grupy 10 04 (również w zakresie 

zbierania) w ilości nie mniejszej niż 2000 Mg. Stawianie wymogu dla tak 

wąsko sprecyzowanej grupy odpadów znacząco ogranicza krąg podmiotów, 

które mogą złożyć ofertę w tym postępowaniu a jednoczenie ogranicza 

konkurencję przez niedopuszczenie innych Wykonawców posiadających 

doświadczenie w zagospodarowaniu innego rodzaju odpadów niebezpiecznych 

(w tym żużli). Ponadto dopuszczenie referencji „zbieraczy” nie daje 

Zamawiającemu gwarancji fachowości podmiotów, którym przekazuje się do 

zagospodarowania odpady niebezpieczne. W związku z powyższym wracamy 

się z wnioskiem o zmianę zapisów SIWZ w zakresie zdolności technicznej i 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu Wykonawców, którzy wykażą się 

także wykonaniem usług zagospodarowania odpadów niebezpiecznych (żużli) 

z grupy 19 01.” 

 

Odpowiedź: 

 

Podmioty posiadające pozwolenie na zbieranie mają prawo uczestniczyć w 

postępowaniu i mogą uczynić to, zawierając na przykład umowę konsorcjum 

z podmiotem posiadającym odpowiednią instalację, dlatego zawężanie nie 

może mieć charakteru eliminującego; Zamawiający przychyla się do wniosku 

Wykonawcy i dopuszcza możliwość wykazania doświadczenia w postaci 

zagospodarowania odpadów niebezpiecznych z grupy 19 01, żądając 

potwierdzenia realizacji usług w tym zakresie w ilości nie mniejszej niż 3000 

ton. 

 

 

Pytanie 21: 

 

„W celu potwierdzenia wymogu zawartego w Działu VII A 2) a) Zamawiający 

żąda przedłożenia przez Wykonawcę zaświadczenia od właściwego organu o 

złożeniu wniosku o zmianę decyzji. Zgodnie z art. 217 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t. jedn. Dz.U.2020 poz. 256) 

Organy administracji publicznej wydają zaświadczenia w celu urzędowego 

potwierdzenia określonych faktów lub stanu prawnego. Informacją o wszczęciu 

postępowania jest natomiast zawiadomienie o wszczęciu postępowania, dlatego 

wnosimy o zrezygnowanie z postawionego wymogu przedstawienia 

zaświadczenia, zastępując je oświadczeniem własnym Wykonawcy bądź 

zawiadomieniem o wszczęciu postępowania.” 
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Oddział w Legnicy 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający przychyla się do wniosku, w ten sposób, że w dział VII lit. A 2) 

ppkt. a) otrzymuje brzmienie  

2) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące: 

a) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności 

zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:  

➢ posiadanie zezwolenia na gospodarowanie odpadem o kodzie 10 04 01* 

w zakresie odzysku (R1-R11) i/lub unieszkodliwienia (D1-D12) (lub 

kombinacji ww. operacji) w kraju lub zagranicą – dokumenty 

potwierdzające powyższe winny być złożone w kserokopii potwierdzonej 

za zgodność z oryginałem przez osoby upoważnione, z datą na dzień 

sporządzenia oferty przez Wykonawcę  

➢ posiadanie pisemnego zaświadczenia od organu wydającego ww. decyzję 

w zakresie informacji, że nie są i nie były prowadzone postępowania 

dotyczące uchylenia, zmiany w zakresie gospodarowania odpadami o 

kodzie 10 04 01* lub stwierdzenia nieważności ww. decyzji, albo 

oświadczenie Wykonawcy że nie są i nie były prowadzone postępowania 

dotyczące uchylenia, zmiany w zakresie gospodarowania odpadami o 

kodzie 10 04 01* lub stwierdzenia nieważności ww. decyzji 

➢ kopia dokumentu potwierdzającego posiadanie aktualnego tytułu 

prawnego do dysponowania nieruchomością, na terenie której 

prowadzona jest działalność związana z wyżej wymienionym 

zezwoleniem na gospodarowaniem odpadami o kodzie  10 04 01*, 

potwierdzona za zgodność z oryginałem przez osoby do tego 

upoważnione  

➢ zaświadczenie od właściwego organu o złożeniu wniosku o zmianę 

decyzji zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie 

ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1592 z 

późn. zm.), a w szczególności art. 14, oraz spełnieniu przez wniosek 

wymagań ustalonych w przepisach prawa (wymagań formalnych) w 

rozumieniu przepisów kodeksu postępowania administracyjnego, a 

także oświadczenia, że posiadana decyzja wraz z wskazanym 

wnioskiem uprawniają wykonawcę do odzysku (R1-R11) i/lub 

unieszkodliwienia (D1-D12) o kodzie 10 04 01* , albo kopie 

dokumentów potwierdzających złożenie wniosku o zmianę decyzji 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy 

o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1592 z późn. 

zm.), a w szczególności art. 14, oraz oświadczenie Wykonawcy o 

spełnieniu przez wniosek wymagań ustalonych w przepisach prawa 

(wymagań formalnych) w rozumieniu przepisów kodeksu 

postępowania administracyjnego, a także oświadczenia, że posiadana 
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decyzja wraz z wskazanym wnioskiem uprawniają wykonawcę do 

odzysku (R1-R11) i/lub unieszkodliwienia (D1-D12) o kodzie 10 04 

01* , albo oświadczenie Wykonawcy, że o złożeniu wniosku o zmianę 

decyzji zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie 

ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1592 z 

późn. zm.), a w szczególności art. 14, oraz spełnieniu przez wniosek 

wymagań ustalonych w przepisach prawa (wymagań formalnych) w 

rozumieniu przepisów kodeksu postępowania administracyjnego, a 

także oświadczenia, że posiadana decyzja wraz z wskazanym 

wnioskiem uprawniają wykonawcę do odzysku (R1-R11) i/lub 

unieszkodliwienia (D1-D12) o kodzie 10 04 01* 

➢ posiadanie zaświadczenia od organu wydającego zezwolenie o ważności 

zezwolenia, złożeniu wniosku oraz oświadczenie o posiadaniu aktualnego 

tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością nie są wymagane w 

przypadku odbioru żużla do zagospodarowania poza granicami RP. 

Pytanie 22: 

 

„Wnosimy o zmianę zapisów Działu VII A pkt 2) a) w odniesieniu do 

przedstawienia pisemnego zaświadczenia od organu wydającego decyzję w 

zakresie informacji dotyczących uchylenia, zmiany lub stwierdzenia nieważności 

posiadanej przez Wykonawcę decyzji. Uzyskanie zaświadczenia w oparciu o 

udostepnienie informacji o środowisku może uchybić terminowi wyznaczonemu 

przez Zamawiającego na złożenie dokumentów i oświadczeń w trybie art. 26 

ust. 1 ustawy PZP i narazić wykonawcę na konsekwencje wynikające z ustawy. 

Wnosimy o zastąpienie przedmiotowego zaświadczenia Oświadczeniem własnym 

Wykonawcy pod groźbą odpowiedzialności karnej. Aktualność posiadanej decyzji 

można zweryfikować w bezpłatnym i ogólnie dostępnym rejestrze podmiotów 

wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących 

odpadami (BDO).” 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający przychyla się do wniosku. 

 

Pytanie 23: 

 

„Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu, który 

uprawni Wykonawcę do odstąpienia od umowy, jeżeli Zamawiający będzie 

pozostawał w zwłoce z zapłatą wynagrodzenia za dwa pełne miesiące.” 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający przychyla się do wniosku. 
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Pytanie 24: 

 

„Czy w czasie realizacji poprzednich zamówień na odbiór i zagospodarowanie 

odpadowych żużli Zamawiający audytował odbiorców i kontrolował sposób 

ostatecznego zagospodarowania odpadów w docelowych instalacjach i czy w 

odniesieniu do przedmiotowego postepowania Zamawiający ma zamiar 

dokonać takiej kontroli?” 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający przed rozpoczęciem realizacji poprzednich zamówień na odbiór i 

zagospodarowanie odpadowych żużli dokonał audytu. Obecnie przewiduje się 

możliwość audytowania podmiotów, które w ramach niniejszego zamówienia 

będą przejmowały odpady we władanie fizyczne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

 

 


